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KẾ HOẠCH 

Tham dự Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp tỉnh, năm học 2024-2025 

Thực hiện kế hoạch số 04/KH-SGDĐT ngày 14/01/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Bắc Giang về việc tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” tỉnh Bắc Giang 

năm học 2024-2025. Trường THPT Hiệp Hòa số 4 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội 

thi "Giai điệu tuổi hồng"  năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm phát triển năng khiếu cho học sinh các trường phổ thông, trung tâm 
giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; giáo dục thẩm mỹ, tư tưởng chính 
trị, đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử; là sân chơi lành mạnh tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi trong các đơn vị giáo dục, qua đó góp phần đẩy lùi các tệ nạn xã hội xâm 
nhập vào nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục. 

- Hội thi là cơ hội để học sinh trong tỉnh có điều kiện giao lưu, học hỏi kinh 

nghiệm và khẳng định năng lực của mình trong học tập, rèn luyện, hoạt động phong 
trào; đáp ứng nhu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi được phát động, khuyến khích tổ chức từ cấp trường, cấp huyện, thị 

xã, thành phố nhằm tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo học sinh tham gia; tạo dựng 

phong trào văn hóa - văn nghệ trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh. 

- Hội thi tổ chức bảo đảm khoa học, khách quan, có chất lượng nghệ thuật, 

hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, có tác dụng giáo dục, tạo không khí vui tươi, phấn khởi; 
lựa chọn được những tiết mục xuất sắc, tiêu biểu tham dự Hội thi “Giai điệu tuổi 

hồng” cấp tỉnh do Sở GD&ĐT tổ chức. 

- Các đơn vị tham gia phải thực hiện đúng Thể lệ Hội thi và nội quy, quy 

định của Ban Tổ chức. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC 

1. Thời gian 

1.1. Vòng thi cấp tỉnh 

Thời gian dự kiến tháng 5/2025 (sau kiểm tra học kì II). 

2. Địa điểm tổ chức vòng thi cấp tỉnh: TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.  

3. Hình thức thi: Sân khấu hóa theo Thể lệ cuộc thi (file gửi kèm) 



III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

1. Đối tượng dự thi 

Học sinh đang học tại trường THPT Hiệp Hòa số 4. 

2. Nội dung thi 

2.1 Chủ đề, nội dung tư tưởng, tên gọi, quy mô 

a. Chủ đề:  

“Xây dựng văn hóa học đường”. 

b. Nội dung, tư tưởng 

 - Ca ngợi tình yêu đối với quê hương, đất nước, nhà trường, thầy cô và bạn 

bè; thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia 

đình và cộng đồng; 

 - Chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của ngành Giáo dục trong năm 

2025; tiếp tục tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và tiến tới chào 

mừng đại hội Đảng các cấp. 

c. Tên gọi, quy mô 

- Tên gọi: Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” tỉnh Bắc Giang năm học 2024-2025. 

- Quy mô: Hội thi được tổ chức trên phạm vi toàn tỉnh Bắc Giang. 

 d. Loại hình nghệ thuật:  

- Ca, Múa, Nhạc và Vũ (đối với cấp THPT), cụ thể như sau: 

- Hình thức thể hiện: Ca 

+ Gồm đơn ca, song ca, tam ca và tốp ca. Các bài hát dự thi thể hiện bằng 

tiếng Việt phổ thông. Các thí sinh hát có bài hát bằng tiếng nước ngoài hoặc tiếng 

dân tộc thiểu số thì phải có ít nhất một lần hát bằng tiếng Việt phổ thông (hoặc 

thuyết minh phần lời dịch ra tiếng Việt).  

+ Không tham gia quá một tiết mục đơn ca trong chương trình thi. Khuyến 

khích các đội có tiết mục hát Dân ca (các loại hình mang đặc trưng văn hóa của 

Bắc Giang như: Hát Chèo, Quan họ, hát Then, Ca trù…) 

- Hình thức thể hiện Múa: Gồm múa đơn, múa đôi và tốp múa, phần múa 

minh họa cho hát và minh họa cho biểu diễn nhạc cụ không tính là tiết mục múa 

dự thi. Khuyến khích các tiết mục mang âm hưởng dân gian, dân tộc như: Hát 

múa đồng dao, mô phỏng các trò chơi, trò diễn dân gian,… phù hợp với lứa tuổi 

học sinh. Trong một chương trình không có quá một tiết mục cùng thể loại múa. 

- Hình thức thể hiện Nhạc: Gồm độc tấu, song tấu, tam tấu, hoà tấu nhạc 

cụ dân tộc và hiện đại; trong chương trình không có quá một tiết mục cùng thể 

loại nhạc. 

 - Hình thức thể hiện Vũ: Gồm nhảy dân vũ, các bài nhảy tập thể hiện đại 

sôi động phù hợp độ tuổi học sinh cấp trung học phổ thông và các bài khiêu vũ 

đôi, khiêu vũ tập thể như Chachacha, Rumba, Jive, Samba, Bipops và Bachata. 

Trong chương trình thi không có quá một tiết mục thể loại vũ. 

- Số lượng tiết mục : 04 tiết mục: 



+ Ca : đơn ca hoặc tam ca (có múa phụ họa) 

+ Vũ: 01 tiết mục (10-12 diễn viên) 

+ Nhạc: 01 tiết mục (01 diễn viên) 

+ Múa : 01 tiết mục (12-14 diễn viên) 

+ Số lượng diên viên là học sinh: 30 học sinh 

- Số lượng giáo viên hỗ trợ tập luyện: 04 

Gồm: 1. Nguyễn Văn Ngọc – Bí thư Đoàn 

2. Nguyễn Tuấn Anh – P. Bí thư Đoàn 

3. Nghiêm Thị Ngọc Thương – Tổ trưởng CM 

 4. Dương Hồng Quân – BTV Đoàn trường 

 - Thời gian tập luyện bắt đầu từ ngày 05/4/2025 đến khi hoàn thành công việc. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN (DỰ KIẾN) 

 - Tổng kinh phí dự kiến:  33.450.000 đ. Trong đó: 

TT Nội dung dự kiến 

chi 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Số 

buổi 
Số tiền 

Thành tiền 

(vnđ) 

Ghi 

chú 

1 Giày múa Đôi 30 01 25.000 750.000  

2 Đạo cụ Chiếc 20 01 50.000 1.000.000  

3 Thuê trang điểm Người 30 01 60.000 1.800.000  

4 
Thuê phòng ngủ cho 

HS (nếu phải thi tối) 
Người 30 01 100.000 3.000.000 

 

5 
Thuê biên đạo múa, 

hát, vũ, nhạc 

Tiết 

mục 
04  3.000.000 12.000.000 

 

6 Tiền xe đi thi 
Xe 45 

chỗ 
01 01 3.500.000 3.500.000 

 

7 
Tiền ăn cho học 

sinh hôm đi thi 
Người 30 01 150.000 4.500.000 

 

8 
Nước uống hôm đi 

thi 
Người 30 01 20.000 600.000 

 

9 
Ảnh thẻ làm hồ sơ 

học sinh dự thi 
Chiếc 30 01 10.000 300.000 

 

10 
Trang phục biểu 

diễn 
Bộ 40 01 150.000 6.000.000 

 

Tổng 33.450.000  

 - Nguồn kinh phí: Thực hiện theo qui chế chi tiêu nội nhà trường và qui 

định hiện hành của các cấp. 

 - Chế độ của cán bộ giáo viên tham gia được thanh toán theo thời gian 

thực tế làm việc và qui chế chi têu nội bộ nhà trường. 

  



 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. BGH 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các tổ chức, cá nhân trong nhà trường. 

- Phân công thầy Nguyễn Đức Toàn – P.HT phụ trách theo dõi, kiểm tra, 

giám sát, đôn đốc thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng thời gian và có chất lượng. 

2. Đoàn thanh niên 

- Đoàn thanh niên chủ trì công tác tuyển chọn vận động viên, xây dựng kế 

hoạch tập luyện. 

- Phân công giáo viên tham gia huấn luyện, tập luyện cho học sinh và giáo 

viên phụ trách công tác xây dựng hình ảnh, video quảng bá về nhà trường để trình 

chiếu tại buổi thi.  

- Chuẩn bị các điều kiện tham gia hội thi đúng thời gian qui định.  

3. Tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm: 

- Tổ trưởng tổ chuyên môn tạo điều kiện về thời gian cho giáo viên, học sinh 

liên quan tham gia luyện tập theo kế hoạch. 

- GVCN Phối hợp với ĐTN tham gia các nội dung theo sự phân công phụ 

trách trong kế hoạch.  

- GVCN các lớp quan tâm, động viên các em học sinh được tuyển chọn tham 

gia luyện tập, tạo mọi điều kiện để các em yên tâm tập luyện theo đúng thời gian 

và kế hoạch của nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tham dự Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp tỉnh, năm 

học 2024-2025 của trường THPT Hiệp Hòa số 4. BGH yêu cầu ĐTN, tổ chuyên môn, 

giáo viên chủ nhiệm, giáo viên, học sinh liên quan nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch 

và sự chỉ đạo của các bộ phận được phân công. Trong quá trình thực hiện có nội dung 

nào chưa rõ, khó khăn, vướng mắc trao đổi ngay với đ/c Toàn để kịp thời tháo gỡ.  

 

Nơi nhận: 
- BGH (chỉ đạo); 

- TTCM (phối hợp); 

- ĐTN (t/h); 

- Lưu VT. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Toàn 
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